
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “DISPOSITIVI PER PRELIEVI BIOLOGICI E LORO TRASPORTI IN 
FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE E ALL’IRCSS IOV DELLA REGIONE DEL 
VENETO”, DI CUI ALLA GARA REGIONALE, LOTTI N. 1 E N. 7, FORNITURA DI “CAMICIE 
PORTA AGHI E ADATTATORI LUER” E FORNITURA “PROVETTE” FUORI GARA 
REGIONALE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1723/22



Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che: 

“in data 25.09.2022 sono scaduti i seguenti contratti, in essere con la ditta Vacutest Kima S.r.l., giusta 
Delibera del Direttore Generale n. 1073 del 23.06.2022: 

 fornitura di “Dispositivi per prelievi biologici e loro trasporti in fabbisogno alle Aziende Sanitarie 
e all’IRCSS IOV della Regione del Veneto”, di cui alla gara regionale, lotti n. 1 e n. 7,

 fornitura di “Camicie porta aghi e adattatori LUER”

 fornitura “Provette” fuori gara regionale;

i contratti relativi alle forniture di “Camicie porta aghi e adattatori LUER” e “Provette” sono strettamente 
collegati al contratto di gara regionale in quanto la prima riguarda prodotti che per la sicurezza dell’intero 
iter diagnostico devono essere forniti dalla medesima Ditta che fornisce le provette, la seconda fornitura 
in quanto la spesa complessiva consente l’affidamento diretto ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016, e sarebbe stato dal punto di vista organizzativo, complicato gestire la presenza di 
provette con caratteristiche diverse fornite da Ditte diverse;

in data 23.09.2022 il Centro Regionale Acquisti del Veneto dell’Azienda Zero, ha comunicato la 
disponibilità della ditta Vacutest Kima S.r.l. a concedere una proroga del contratto in essere fino al 
24.12.2022 nelle more dell’effettuazione della gara regionale la cui aggiudicazione è prevista entro 
l’anno 2023, come da Deliberazione della Giunta Regionale n. 836 del 12.07.2022, praticando un 
aumento di circa il 6% sulle attuali condizioni economiche;

la disponibilità alla proroga dei soli tre mesi e l’aumento praticato sono causati: “(…) dall’emergenza 
sui mercati di acquisto delle materie prime, componenti per la produzione e lo stratosferico aumento dei 
costi dell’energia (…)” così come dichiarato dalla Ditta nella comunicazione all’ U.O.C. CRAV del 
12.09.2022;

considerata l’entità degli aumenti, con la comunicazione del 23.9.2022, l’Azienda Zero ha rinviato alle 
Aziende Sanitarie ogni decisione in merito;

l’unica decisione praticabile, così come condiviso tra tutte le Aziende Sanitarie, in considerazione che la 
comunicazione dell’Azienda Zero è pervenuta pochi giorni prima della scadenza del contratto e che 
comunque l’aggiudicazione della nuova gara è prevista nel corso del prossimo anno, è quella di prorogare 
i contratti con la ditta Vacutest Kima S.r.l., richiedendo più volte alla stessa un contenimento degli 
aumenti richiesti e ricevendo risposte sempre negative;

la medesima disponibilità alle medesime condizioni economiche (aumento del 6% sulle quotazioni in 
essere) da parte della ditta Vacutest Kima S.r.l. è stata inoltre acquisita dalla scrivente U.O.C. per quanto 
riguarda i contratti aziendali;

al fine di garantire l’attività delle UU.OO.CC.  di questa Azienda U.L.SS., nelle more dell’indicenda gara 
regionale, si propone di prorogare i contratti in essere, dal 26.09.2022 al 24.12.2022, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii., con la ditta Vacustest Kima 
S.r.l., come di seguito indicato:



• gara regionale per la fornitura di “Dispositivi per prelievi biologici e loro trasporti in fabbisogno 
alle Aziende Sanitarie e all’IRCSS IOV della Regione del Veneto”, lotti n. 1 e n. 7, per € 89.131,98 
I.V.A. esclusa come nel dettaglio riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01),
 
• fornitura di “Camicie porta aghi e adattatori LUER”, per € 25.968,00 I.V.A esclusa, come di 
seguito riportato:

n. 240.000 camicia porta aghi cod. 169018 da € 0,0287 cadauna per €   6.888,00 I.V.A. esclusa,
n. 240.000 adattatore LUER cod. 1526537 da € 0,0795 cadauno per € 19.080,00 I.V.A. esclusa

fornitura “Provette”, fuori gara regionale, per € 9.296,16 I.V.A. esclusa, come riportato nell’allegato alla 
presente Delibera (Allegato API02).”

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere con la proroga dei seguenti contratti, in essere con la ditta Vacutest Kima S.r.l., ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii, dal 
26.09.2022 al 24.12.2022:

 gara regionale per la fornitura di “Dispositivi per prelievi biologici e loro trasporti in 
fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’IRCSS IOV della Regione del Veneto”, come nel dettaglio 
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01) per i lotti n. 1 e n. 7, per € 
89.131,98 I.V.A. esclusa 

• fornitura di “Camicie porta aghi e adattatori LUER”, per € 25.968,00 I.V.A esclusa, come 
di seguito riportato:

n. 240.000 camicia porta aghi cod. 169018 da € 0,0287 cadauna per €   6.888,00 I.V.A. esclusa,
n. 240.000 adattatore LUER cod. 1526537 da € 0,0795 cadauno per € 19.080,00 I.V.A. esclusa

•  fornitura “Provette”, fuori gara regionale, per € 9.296,16 I.V.A. esclusa, come riportato 
nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API02);

2. di dare atto che l’importo complessivo di spesa di cui alla presente, pari ad € 151.763,30 I.V.A. 
inclusa, verrà imputato nel Bilancio Sanitario 2022 come di seguito riportato:

54.02.121/ECO € 107.459,40 
54.02.126/ECO €   44.303,90;



3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Vacutest Kima s.r.l.  Lotto n. 1 

Descrizione articolo Cod. ULSS Q.tà  stimata Costo a cf. Totale stimato
PROVETTA VERDE ACQUA COD. 12570 - 13 - X100 LITIO EPARINA + GEL 5 ML 1047300 100.000                   € 0,1100 € 11.000,00
PROVETTA VERDE ACQUA COD. 12550 - 13 - X75 LITIO EPARINA + GEL 3,5 ML - 1047301 90.000                     € 0,1103 € 9.927,00

PROVETTA ROSSO COD. 11020 - 13X100 A - TTIV.COAGULAZIONE 6 ML - DAL 01.09.2019 1047302 50.000                     € 0,0689 € 3.445,00
PROVETTA MARRONE COD. 12015 - 13X75 - LITIO EPARINA 4 ML   1047304 40.000                     € 0,0689 € 2.756,00
PROVETTA VIOLA COD. 13510 - 13X75 K2 - EDTA 3 ML 1047305 120.000                   € 0,0636 € 7.632,00
PROVETTA VIOLA TRASP. COD. 135100 - - 13X75 K2 EDTA 3 ML 1047306 13.667                     € 0,0600 € 820,00
PROVETTA AZZURRO COD. 143650 - 13X75 - GR SODIO CITRATO 3,2% -3,5 ML - 104A295116 90.000                     € 0,0996 € 8.964,00
PROVETTA AZZURRO TRASP. COD. 14074 - - 13X75 IN - SODIO CITRATO 3,2% 1047309 10.667                     € 0,0996 € 1.062,40
PROVETTA ROSA COD. 11124 - 13X100 AT - TIV.COAGULAZIONE 6 ML - 1047316 26.667                     € 0,0689 € 1.837,33
PROVETTA BLU ELETTRICO COD. 10227 - 13X75 ATTIV.COAGULAZIONE+GEL 4 ML 1047319 334                          € 0,1103 € 36,84
PROVETTA VIOLA COD. 135400 - 13X100 - K2 EDTA 6 ML 1047320 32.333                     € 0,0774 € 2.502,57
PROVETTA ARANCIO COD. 135414 - 13X10 0 K2 EDTA 6 ML 1047321 13.333                     € 0,0774 € 1.032,00
PROVETTA VIOLA TRASP. COD. 135407 - 13X100 K2 EDTA 6 ML 1047322 334                          € 0,0730 € 24,38
PROVETTA BIANCO COD. 149415 - 13X75 SENZA ADDITIVO 4 ML CF.X 1000 1047326 22.333                     € 0,0869 € 1.940,77
PROVETTA VERDE COD. 123100 - 13X75 S ODIO EPARINA 4 ML 1047327 334                          € 0,0750 € 25,05
PROVETTA TAPPO ROSSO COD. 10020 13X100MM GEL E ATTIVATORE DI COAGULAZIONE 
5ML 1048398 30.500                     € 0,1166 € 3.556,30
PROVETTA TAPPO PROTETTO ROSSO COD. 11010 1047323 2.000                       € 0,0605 € 121,00
PROVETTA OCRA ATTIVATORE+GEL 610174 3,5ML 13X75ML C.500/100 104A295137 20.000                     € 0,1103 € 2.206,00
PROVETTA GRIGIO COD. 13806 1047307 1.000                       € 0,0689 € 68,90
PROVETTA NERO COD. 135201 1047318 1.000                       € 0,0636 € 63,60

AGO RETTO PREASSEMBLATO COD. 15521 CON CONNETTORE/CAMICIA/PROTEZ. 21G 107E7307 53.333                     € 0,1940 € 10.346,67
PROVETTA VACUTEST CON LITIO EPARINA COD. 12030 9ML  167                          € 0,0850 € 14,17

€ 69.381,98

Vacutest Kima s.r.l.  Lotto n. 7

Descrizione articolo Cod. ULSS Q.tà  stimata Costo a cf. Totale stimato
PROVETTA BIANCO COD. 149430 URINE - - 16X100 MM - 9 ML. 1047310 30.000                     € 0,086 € 2.586,00
PROVETTA GIALLO COD. 14930 URINE - 1 - 6 X 100 MM - 9 ML 1047311 70.000                     € 0,086 € 6.034,00
CONTENITORE RACC. URINE COD. 21820 - SENZA CONFEZIONE SINGOLA 1047328 50.000                     0,2226                                      € 11.130,00

€ 19.750,00

Totale complessivo

Totale complessivo

Allegato API01



Descrizione Codice Quantità 
stimata

Prezzo 
unitario 

Costo Totale

PROVETTA CIL. POLIST. 5 ML. CON BORDO COD. 18020 1043046 19.000                   € 0,0220 € 418,00
PROVETTA CIL. POLIST. TAPPO STERILE 10 ML. COD. 18011S 1043048                          500 € 0,095 € 47,50

PROVETTONE STERILE TAPPO A VITE 50 ML. COD. 17004 1043049 1.750                     € 0,195 € 341,25

PROVETTA BIANCA COD. 12620  13X101 1047317 15.500                   € 0,159 € 2.464,50

PROVETTA VERDE COD. 123100  13X75 S 1047327 200                        € 0,093 € 18,66

PROVETTA BLU SCURO COD.  12627 - K2 E 1047331 13.750                   € 0,159 € 2.186,25

PROVETTA TAPPO BIANCO COD.12631 1048340 20.000                   € 0,191 € 3.820,00

Totale complessivo € 9.296,16

Allegato API02


		2022-10-06T14:10:24+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




